



**SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA
DEL 01/01/2017 AL 30/06/2017**

Fecha: 12/07/2017

Página 1 de 3

EVOLUCION DE LOS RECURSOS	VIGENTE	DEVENGADO	PERCIBIDO
1. Presupuestarios			
FUENTES FINANCIERAS	14,112,337.58		
INGRESOS CORRIENTES	38,820,000.00	27,400,000.00	27,400,000.00
Total	52,932,337.58	27,400,000.00	27,400,000.00
ORIGEN MUNICIPAL-AFECTADOS	12,000,000.00	11,000,000.00	11,000,000.00
ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD	14,000,000.00	14,000,000.00	14,000,000.00
	188,917.44		
ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS	26,743,420.14	2,400,000.00	2,400,000.00
Total	52,932,337.58	27,400,000.00	27,400,000.00
2. Extrapresupuestarios			1,195,531.24
Total General (1 + 2)	52,932,337.58	27,400,000.00	28,595,531.24

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO	IMPORTE
I. INGRESOS CORRIENTES	27,400,000.00
II. GASTOS CORRIENTES	20,029,696.30
III. AHORRO CORRIENTE (I - II)	7,370,303.70
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS CAPITAL	837,000.00
VI. INGRESOS TOTALES	27,400,000.00
VII. GASTOS TOTALES	20,866,696.30
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	6,533,303.70
IX. FUENTES FINANCIERAS	144,873.10
X. APLICACIONES FINANCIERAS	6,678,176.80

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR OBJETO	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1. Presupuestarios					
GASTOS EN PERSONAL	3,561,968.00		2,844,461.03	2,844,461.03	2,738,872.95
BIENES DE CONSUMO	28,297,684.18	9,743,640.47	8,493,255.11	7,515,575.97	7,515,190.95
SERVICIOS NO PERSONALES	18,264,473.98	12,500.00	11,282,288.55	9,669,659.30	9,630,759.30
BIENES DE USO	861,158.00				
TRANSFERENCIAS	837,000.00		837,000.00	837,000.00	837,000.00
SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	1,010,053.42		1,010,053.42	1,010,053.42	1,010,053.42
Total	52,832,337.58	9,756,140.47	24,467,058.11	21,876,749.72	21,731,876.62
2. Extrapresupuestarios				1,348,733.19	1,347,963.19
Total General (1 + 2)	52,832,337.58	9,756,140.47	24,467,058.11	23,225,482.91	23,079,839.81

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR PROGRAMA	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS					
1.1.2.00.00.001 - 16 CTA. AFECTADA ARGENTINA TRABAJA	25,882,920.14	9,743,640.47	14,984,490.14	13,517,526.00	13,517,526.00
1.1.2.00.00.001 - 18 CTA. AFECTADA MATANZA CRECE	14,000,000.00				
1.1.2.00.00.001 - 50 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO LOCAL	7,226,556.25	12,500.00	5,400,026.92	4,597,364.73	4,532,439.03
Actividades Centrales	4,712,807.77		3,072,487.63	2,751,805.57	2,671,858.17
Partidas no asignables a programas	1,010,053.42		1,010,053.42	1,010,053.42	1,010,053.42
Total ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	52,832,337.58	9,756,140.47	24,467,058.11	21,876,749.72	21,731,876.62
Total General	52,832,337.58	9,756,140.47	24,467,058.11	21,876,749.72	21,731,876.62



SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA
DEL 01/01/2017 AL 30/06/2017

Fecha: 12/07/2017

Página 2 de 3

MOVIMIENTOS DE TESORERIA	IMPORTE
Saldo Inicial:	19,687,207.60
Ingresos del Período:	28,595,531.24
Gastos del Período:	23,079,839.81
Saldo Final:	25,202,899.03
Demostración del Saldo	
CAJA	36,045.24
1.1.1.2.1.01.01 CUENTA CORRIENTE 50030/2	7,109,397.16
1.1.1.2.2.01.01 CTA CTE 50078/4- PROG. PROV. DE BS AS	4,489.28
1.1.1.2.2.01.02 CTA CTE 50077/7-PROG CONVENIO REDES NACION	1,140.49
1.1.1.2.2.01.03 CTA CTE 50212/4-PROG. CAPACITACION FERIAS Y VEREDAS	3,532.90
1.1.1.2.2.01.04 CTA CTE 50206/3-CAPACITACION DEL MTEYSS	50,500.00
1.1.1.2.2.01.05 CTA CTE 50218/6- MTZA. CRECE	14,000,001.00
1.1.1.2.2.01.07 CTA CTE 50284/1- PROG. BANCA FEMENINA	3,306.54
1.1.1.2.2.01.08 CTA CTE 50368/4-FDOS LOCALES P/ DESARROLLO PRODUCTIVO	18,097.07
1.1.1.2.2.01.09 CTA CTE 50369/1- CONSORCIO DE GESTION CONAMI	84,938.77
1.1.1.2.2.01.12 51321/0 PROY. PROD. AGRIC. PERIURBANA	1,298,000.00
1.1.1.2.2.01.13 51457/2 PROG. INGRESO SOCIAL CON TRAB. "ARG. TRABAJA"	2,337,283.06
1.1.1.2.2.01.14 51591/9 PROGRAMA INCUBADORA	70,000.00
1.1.1.2.3.01.01 CTA CTE 51130/6 - FONDOS CUENTA DE TERCEROS	186,167.52
Total Disponibilidades	25,202,899.03
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL	SALDO
1 ACTIVO	25,985,737.05
1.1 ACTIVO CORRIENTE	25,211,399.03
1.2 ACTIVO NO CORRIENTE	774,338.02
2 PASIVO	-1,871,394.60
2.1 PASIVO CORRIENTE	-1,871,394.60
3 PATRIMONIO	-24,114,342.45
3.1 PATRIMONIO PUBLICO	-24,114,342.45
3.1.1 CAPITAL FISCAL	-839,108.36
3.1.2 RESULTADOS DE LA CUENTA CORRIENTE	-23,275,234.09
3.1.2.1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-16,741,930.39
3.1.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO	-6,533,303.70



SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA
DEL 01/01/2017 AL 30/06/2017

Fecha: 12/07/2017
Página 3 de 3

EVOLUCION DE LAS PRINCIPALES METAS DE PROGRAMAS	PROGRAMADO EN EL AÑO	PROGRAMADO Ene - Jun 2017	EJECUTADO Ene - Jun 2017	DIFERENCIA
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS				
1.1.2.00.00.001 16 CTA. AFECTADA ARGENTINA TRABAJA				
147 ASISTENCIA A BENEFICIARIOS (PERSONAS ASISTIDAS)	800.00	800.00		-800.00
1.1.2.00.00.001 50 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO LOCAL				
144 FORMACION Y EDUCACION P/ TRAB. (CURSOS REALIZADOS)	500.00	500.00		-500.00
145 ASIST. P/ AGENTES ECON. Y SOC. (EMPRENDIMIENTOS ASISTIDOS)	500.00	500.00		-500.00